
 

                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 49η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1738/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/08/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 08:30π.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω του 
κατεπείγοντος χαρακτήρα του θέματος της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 10/08/2015. 

 
Θέμα 1o ΕΗΔ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους € 600,00  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% για 
την αποκατάσταση βλάβης τηλεφωνικού κέντρου. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Μοίρας Ιωάννης  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος  
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενημερώνει  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010) 

2. Το Ν.2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
19/Α/95). 

3. Το Ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 1650/8-8-2014) 

ΑΔΑ: ΨΛ6Ω7Λ7-4ΙΟ



4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014) 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
9. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
11. Την υπ’αρ.οικ.177070/10-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ανάθεση – 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» (ΦΕΚ Β’ 2542/24-09-2014) 
12. Την υπ’αρ.οικ.183947/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 599/30-09-2014) 
13. Την υπ’αρ.οικ.234321/27-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” 
σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης» (ΦΕΚ Β’ 3203/28-11-2014) 

14. Το υπ’αρ.10077/05-08-2015 έγγραφο της Δ/νσης Κατασκευής Υδραυλικών Έργων (Δ.Κ.Υ.Ε.) 
της Περιφέρειας Αττικής για «Αποκατάσταση βλάβης τηλεφωνικού κέντρου». 

15. Την ανάγκη αποκατάστασης της βλάβης του τηλεφωνικού κέντρου.  
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται 

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους € 600,00  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% 
για την αποκατάσταση της βλάβης του τηλεφωνικού κέντρου στο κτίριο επί της Π. Τσαλδάρη 15 στην 
Καλλιθέα. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0869 κατά € 600,00  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% του Ε.Φ. 
01.072 προϋπολογισμού 2015.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους € 600,00 (εξακοσίων ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%, για την αποκατάσταση της βλάβης του τηλεφωνικού κέντρου στο 
κτίριο επί της Π. Τσαλδάρη 15 στην Καλλιθέα. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0869 κατά € 600,00  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% του Ε.Φ. 
01.072 προϋπολογισμού 2015.  

 
    
 
 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΛ6Ω7Λ7-4ΙΟ


		2015-08-12T14:26:30+0300
	Athens




